
 

Stránka 1 z 2 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 15.2.2020 zahájil zadavatel ENEX GROUP s.r.o., se sídlem Thunovská 179/12, 118 00 Praha 1, IČO: 
27223663  (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) s názvem: „Lokalizační jednotka - Totální stanice a GNSS“ 
 

Dne 26.2.2020 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Dobrý den,  
prosím o podrobnější popis následujících požadavků:  
 
1) Bližší specifikace odrazných hranolů (6 ks).  
Základní hranol bude zřejmě GRZ122 se závitem pro GNSS anténu:  
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/grz122-360-hranol-se-
zavitem-pro-nasazeni-gnss-smartanteny___754384   
 
Dalších 5 ks hranolů má být identických a nebo půjde o GRZ4 (bez závitu)?  
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/grz4-360-hranol___639985   
 
... případně o kruhové hranoly automaticky nacílitelné pouze při natočení k přístroji?  
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/gpr121-profesionalni-
kompaktni-hranol-s-drzakem-a-cilovou-deskou___641617   
 
2) Polní a kancelářský SW.  
Polní SW se jmenuje Captivate a je nedílnou součástí přístroje. Kromě základních aplikací umožňuje rozšíření o 
nadstandardní programy (Směry ve skupinách, Referenční přímka, Vytyčován DMT aj.).  
Software do PC se jmenuje Infinity a v podstatě není pro funkčnost přístroje nezbytně nutný. Exportní tvary dat se 
generují „on board“ a v PC by se případně mohlo provést zpracování dat, ale k tomu se u nás používají tuzemské 
aplikace (Groma, Geus, Kokeš aj.). Program Infinity tedy nepovažuji pro totální stanici za nezbytný.  
 
3) Příslušenství k GNSS přijímači  
- stavební stativ: pro statické observace by byla potřeba ještě trojnožka a trn pro nasazení antény. Budete toto 
požadovat?  
- kalibrační certifikát: standardně se neposkytuje, ale lze ho pořídit ve VÚGTK Zdiby. Potřebná měření si ale uživatel 
provádí sám na Pecném. Možná by postačovalo „Prohlášení dovozce o shodě“.  
- Polní a kancelářský SW pro GNSS: zde by opět připadl v úvahu program Infinity a to buď v základní verzi pro 
jednoduché úpravy měřených dat a nebo s modulem pro post-processing (budete-li chtít).  
 
4) Obecně k programu Infinity  
Aplikace se instaluje buď jako „plovoucí“, kdy ji lze převzít na jiný PC a pak vrátit anebo jako „pevná“, kdy je vázaná 
na výrobní číslo PC. Lze ji rozšířit o další moduly použitelné pro specifické výpočty TS a GS měření.  
 

https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/grz122-360-hranol-se-zavitem-pro-nasazeni-gnss-smartanteny___754384
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/grz122-360-hranol-se-zavitem-pro-nasazeni-gnss-smartanteny___754384
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/grz4-360-hranol___639985
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/gpr121-profesionalni-kompaktni-hranol-s-drzakem-a-cilovou-deskou___641617
https://www.gefos-leica.cz/e-shop/prislusenstvi-geodeticke/odrazne-hranoly-a-stitky/gpr121-profesionalni-kompaktni-hranol-s-drzakem-a-cilovou-deskou___641617


 

Stránka 2 z 2 

 
Obecně lze říci, že pro běžné používání totální stanice a GNSS přijímače není program Infinity nutný. GNSS přijímač 
počítá souřadnice v reálném čase na základě příjmu korekcí ze sítě CZEPOS.  
Děkuji za vyjádření k uvedeným dotazům  
S pozdravem  

 

Odpovědi zadavatele na uvedené dotazy: 

1) V Technické specifikaci je uvedeno 6 ks odrazných hranolů jako příslušenství k totální stanici 
v rámci setu spolu s GNSS přijímačem a kontrolerem. Pokud tedy totální stanice nebo set vyžaduje 
kombinaci více typů hranolů, je možné dodat min. 6 ks neidentických hranolů dle potřeby setu. 
Musí být zaručena funkčnost setu a kompatibilita všech komponent. 
 

2) Nabídka musí zahrnovat jak polní, tak kancelářský SW, bez ohledu na to, zda je kterýkoliv z nich 
„nezbytně nutný pro chod HW“. 
 

3) Stavební stativ: pokud stavební stativ vyžaduje další komponenty k plné kompatibilitě s GNSS, 
musejí být součástí nabídky pro zajištění plné funkčnosti. 
Kalibrační certifikát: postačuje kalibrační certifikát od výrobce 
Polní a kancelářský SW pro GNSS: Viz odpověď u bodu 2) 
 

4) Viz odpověď u bodu 2). I když my jako zadavatel bychom preferovali plovoucí licenci, technická 
specifikace neupřesňuje, zda musí být licence plovoucí nebo pevná, toto rozhodnutí je na 
dodavateli a nejedná se o hodnotící kritérium. 
 

Za zadavatele 

 

 

________________________ 

Ing. David Frolík 

Administrátor veřejné zakázky 


		2020-02-28T22:05:10+0100
	David Frolík




